Datum

18.09.2004

25.09.2004

02.10.2004

16.10.2004

23.10.2004

30.10.2004

06.11.2004

13.11.2004

20.11.2004

27.11.2004

NLA Ringen / LNA Lutte 2004

Klub Resultat

Sense Freiamt 14 | 26
Kriessern Schattdorf 20 | 18
Weinfelden |Willisau 23 | 14
Schattdorf  |Sense 18 | 19
Weinfelden |Freiamt 21 | 16
Willisau Kriessern 24 | 13
Sense Willisau 17 | 19
Freiamt Schattdorf 21 | 15
Kriessern Weinfelden 19 | 20
Weinfelden |Sense 22 | 14
Kriessern Freiamt 15 | 23
Willisau Schattdorf 23 | 16
Sense Kriessern 16 | 24
Freiamt Willisau 18 | 18
Schattdorf  |Weinfelden 14 | 25
Freiamt Sense 26 | 13
Schattdorf  |Kriessern 21 | 19
Willisau Weinfelden | 24 | 15
Sense Schattdorf 15 | 23
Freiamt Weinfelden 26 | 10
Kriessern Willisau 19 | 22
Willisau Sense 32| 6

Schattdorf  |Freiamt 17 | 21
Weinfelden |Kriessern 26 | 11
Sense Weinfelden 15 | 23
Freiamt Kriessern 23 | 17
Schattdorf  |Willisau 12 | 23
Kriessern Sense 27 | 12
Willisau Freiamt 19 | 18
Weinfelden |Schattdorf 20 | 20

Match-Nr Austragungsort

4101
4102
4103

4104
4105
4106

4107
4108
4109

4110
4111
4112

4113
4114
4115

4116
4117
4118

4119
4120
4121

4122
4123
4124

4125
4126
4127

4128
4129
4130

Schmitten, Sporthalle Gwatt
Kriessern, MZH
Weinfelden, Glttingersreuti

Schattdorf, Grundmatte
Weinfelden, Glttingersreuti
Willisau, BBZ-Halle

Schmitten, Sporthalle Gwatt
Muri, Bachmattenturnhalle
Kriessern, MZH

Weinfelden, Thurgauerhof
Kriessern, MZH
Willisau, BBZ-Halle

Giffers, Sporthalle Graffet
Muri, Bachmattenturnhalle
Schattdorf, Grundmatte

Niederwil, Turnhalle Riedmatt
Schattdorf, Grundmatte
Willisau, BBZ-Halle

Schmitten, Sporthalle Gwatt
Muri, Bachmattenturnhalle
Untervaz, MZH

Willisau, BBZ-Halle
Schattdorf, Grundmatte
Weinfelden, Glttingersreuti

Schmitten, Sporthalle Gwatt
Muri, Bachmattenturnhalle
Schattdorf, Grundmatte

Kriessern, MZH
Willisau, BBZ-Halle
Sulgen, Auholzsaal

Classement apreés les 2 tours / Klassement nach Vor- und Riickrunde

1 Willisau

2 Freiamt

3 Weinfelden

4 Kriessern

5 Schattdorf

6 Sense

Final pour le titre / Finalkampf um Schweizermeistertitel

04.12.2004
11.12.2004
18.12.2004

Freiamt

Willisau

21

16

Willisau

Freiamt

16

20

4601
4602
4603

Muri, Bachmattenturnhalle
Willisau, BBZ-Halle

Final pour la médaille de bronze / Finalkampf um Bronzemedaille

05.12.2004
12.12.2004

Classement final LNA / Schlussklassement NLA

Kriessern

Weinfelden

14

23

Weinfelden

Kriessern

26

13

1 Freiamt

2 Willisau

3 Weinfelden

4 Kriessern

4801
4802

Kriessern, MZH
Marstetten, MZH Weitsicht

Zeit

20:00
20:00
20:00

19:00
20:00
20:00

20:00
20:00
20:00

20:00
20:00
20:00

20:00
20:00
19:00

20:00
19:00
20:00

20:00
20:00
20:00

20:00
19:00
20:00

20:00
20:00
19:00

20:00
20:00
20:00

20:00
19:00

15:00
14:00

Kampfrichter

M. Nobs
A. Stutz
J-M. Petoud

J. Amrein
J-M. Petoud
C.-A. Putallaz

V. Meier
M. Nobs
J. Amrein

A. Stutz
C.-A. Putallaz
J-M. Petoud

A. Stutz
J-M. Petoud
J. Broch

A. Stutz
J. Broch
C.-A. Putallaz

M. Nobs
C.-A. Putallaz
J-M. Petoud

J.-C. Zimmermann
A. Stutz
H. Hirsbrunner

H. Hirsbrunner
J-M. Petoud
C.-A. Putallaz

H. Hirsbrunner
C.-A. Putallaz
J.-C. Zimmermann

Nobs,Petoud, Tanner
Nobs,Putallaz,Zimmermann

Grandgirard,Amrein,Broch
Meier,Putallaz,Stutz

13.12.04 / Roger Mamié



Datum

18.09.2004

25.09.2004

02.10.2004

16.10.2004

23.10.2004

30.10.2004

06.11.2004

13.11.2004

20.11.2004

27.11.2004

NLB-Ost Ringen / LNB-Est Lutte 2004

Klub Resultat
Uzwil Freiamt Il 18 | 22
Luzern Oberriet 8 | 32
Brunnen Einsiedeln 23 | 15
Oberriet Uzwil 23 | 17
Brunnen Freiamt Il 30 | 10
Einsiedeln Luzern 33| 7
Uzwil Einsiedeln 19 | 20
Freiamt Il Oberriet 6 | 34
Luzern Brunnen 15 | 25
Brunnen Uzwil 31 9
Luzern Freiamt Il 14 | 27
Einsiedeln Oberriet 11 ] 29
Uzwil Luzern 29 | 12
Freiamt Il Einsiedeln 23 | 15
Oberriet Brunnen 14 | 25
Freiamt Il Uzwil 13 | 27
Oberriet Luzern 36| 7
Einsiedeln Brunnen 15 | 26
Uzwil Oberriet 16 | 24
Freiamt Il Brunnen 7 | 34
Luzern Einsiedeln 9 | 29
Einsiedeln Uzwil 24 | 16
Oberriet Freiamt Il 31 | 10
Brunnen Luzern 35| 5
Uzwil Brunnen 9 | 30
Freiamt Il Luzern 40| 0
Oberriet Einsiedeln 29 | 13
Luzern Uzwil 15| 25
Einsiedeln Freiamt Il 28 | 12
Brunnen Oberriet 25 | 15

Match-Nr Austragungsort

4201
4202
4203

4204
4205
4206

4207
4208
4209

4210
4211
4212

4213
4214
4215

4216
4217
4218

4219
4220
4221

4222
4223
4224

4225
4226
4227

4228
4229
4230

Bichwil, MZA
Schwarzenberg, MZH
Brunnen, Sporthalle

Oberriet, MZH
Brunnen, Sporthalle
Einsiedeln, Sporthalle Briel

Henau, Turnhalle Oberberg
Muri, Bachmattenturnhalle
Schwarzenberg, MZH

Brunnen, Sporthalle
Luzern, Turnhalle Dula
Einsiedeln, Sporthalle Briel

Bichwil, MZA
Muri, Bachmattenturnhalle
Oberriet, MZH

Niederwil, Turnhalle Riedmatt

Eichberg, MZH
Einsiedeln, Sporthalle Briel

Bichwil, MZA
Muri, Bachmattenturnhalle
Schwarzenberg, MZH

Einsiedeln, Sporthalle Briel
Grabs, MZH
Brunnen, Sporthalle

Bichwil, MZA
Muri, Bachmattenturnhalle
Eichberg, MZH

Schwarzenberg, MZH
Einsiedeln, Sporthalle Bruel
Brunnen, Sporthalle

Classement apreés les 2 tours LNB est / Klassement nach Vor- und Riickrunde NLB Ost

1 Brunnen

(Aufsteiger NLA)

2 Oberriet

3 Einsiedeln

4 Freiamt

5 Uzwil

6 Luzern

(Absteiger 1. Liga)

Final pour le titre LNB / Finalkampf um Schweizermeistertitel NLB

05.12.2004
12.12.2004

Hergiswil

Brunnen

15

24

Brunnen

Hergiswil

20

17

4701
4702

Hergiswil, MZH
Brunnen, Sporthalle

Final pour la médaille de bronze LNB / Finalkampf um Bronzemedaille NLB

05.12.2004
12.12.2004

Classement final LNB / Schlussklassement NLB

Ufhusen

Oberriet

14

26

Oberriet

Ufhusen

34

7

1 Brunnen

2 Hergiswil

3 Oberriet

4 Ufhusen

4401
4402

Ufhusen, Fridli-Buecher-Halle

Oberriet, MZH Burgwies

Zeit

19:30
19:00
20:00

20:00
20:00
20:00

19:30
17:30
19:00

20:00
19:00
20:00

19:30
17:30
20:00

17:30
20:00
20:00

19:30
17:30
19:00

20:00
20:00
20:00

19:30
17:30
20:00

20:00
20:00
20:00

15:00
15:00

14:00
14:00

Kampfrichter

W. Zihimann
R. Gauderon
C.-A. Putallaz

B. Kiirzi
H. Hirsbrunner
G. Grandgirard

K. Motzer
J-M. Petoud
W. Zihimann

M. Ismajili
K. Motzer
M. Nobs

C.-A. Putallaz
R. Vogel
E. Tanner

K. Motzer
G. Grandgirard
E. Tanner

G. Grandgirard
M. Mosli
J.-C. Zimmermann

R. Vogel
J-M. Petoud
R. Gauderon

M. Kaiser
J.-C. Zimmermann
R. Vogel

A. Stutz
W. Zihimann
V. Meier

Nobs,Putallaz,Motzer
Petoud,Amrein,Zimmern

Petoud,Vogel,Zimmerm:
Nobs,Broch,Grandgirard

13.12.04 / Roger Mamié



Datum

18.09.2004

25.09.2004

02.10.2004

16.10.2004

23.10.2004

30.10.2004

06.11.2004

13.11.2004

20.11.2004

27.11.2004

NLB-West Ringen / LNB-Ouest Lutte 2004

Klub Resultat Match-Nr Austragungsort Zeit Kampfrichter
Ufhusen Belp 23 | 17 4301 Ufhusen, Fridli-Buecher-Halle 20:15 K. Motzer
Domdidier Martigny 23 | 18 4302  Domdidier, halle de sport 20:00 J. Broch
Hergiswil Willisau Il 19 | 16 4303  Hergiswil, MZH 20:00 M. Mosli
Domdidier Ufhusen 18 | 21 4304 Domdidier, halle de sport 20:00 J.-C. Zimmermann
Belp Hergiswil 6 | 33 4305 Belp, Neumattschulhaus 20:00 R. Vogel
Willisau Il Martigny 22 | 18 4306  Willisau Il, BBZ-Halle 18:00 V. Meier
Ufhusen Willisau 25| 16 4307 Ufhusen, Fridli-Buecher-Halle 20:15 M. Kaiser
Belp Domdidier 9 [ 29 4308  Belp, Neumattschulhaus 19:00 J.-C. Zimmermann
Martigny Hergiswil 18 | 20 4309  Martigny-Bourg, salle gym 17:00 E. Tanner
Hergiswil Ufhusen 25| 15 4310  Hergiswil, MZH 20:00 J.-C. Zimmermann
Martigny Belp 27 | 12 4311 Martigny-Bourg, salle gym 17:00 V. Meier
Willisau |l Domdidier 26 | 12 4312  Willisau Il, BBZ-Halle 18:00 J. Broch
Ufhusen Martigny 18 | 23 4313  Ufhusen, Fridli-Buecher-Halle 20:15 K. Motzer
Belp Willisau Il 15 [ 23 4314  Belp, Muhlemattschulhaus 19:00 M. Ismaijili
Domdidier Hergiswil 14 | 27 4315  Domdidier, halle de sport 20:00 V. Meier
Belp Ufhusen 8 | 3 4316  Belp, Neumattschulhaus 19:00 M. Mosli
Martigny Domdidier 27 | 13 4317  Martigny-Bourg, salle gym 17:00 J. Amrein
Willisau Il Hergiswil 15 | 24 | 4318  Willisau Il, BBZ-Halle 18:00 R. Naf
Ufhusen Domdidier 24 | 17 4319 Ufhusen, Fridli-Buecher-Halle 20:15 V. Meier
Hergiswil Belp 31 8 4320  Hergiswil, MZH 20:00 E. Tanner
Martigny Willisau Il 20 | 18 4321  Martigny-Bourg, salle gym 17:00 J. Broch
Willisau Il Ufhusen 21 | 18 | 4322  Willisau Il, BBZ-Halle 18:00 M. Mosli
Domdidier Belp 30 | 10 4323  Domdidier, halle de sport 20:00 K. Motzer
Hergiswil Martigny 20 | 19 4324  Hergiswil, MZH 20:00 J. Broch
Ufhusen Hergiswil 26 | 15 4325 Ufhusen, Fridli-Buecher-Halle 20:15 M. Nobs
Belp Martigny 21| 18 4326  Belp, Muhlemattschulhaus 19:00 E. Tanner
Domdidier Willisau I 22 | 17 4327  Domdidier, halle de sport 20:00 V. Meier
Martigny Ufhusen 19 [ 20 4328  Martigny-Bourg, salle gym 20:00 J. Broch
Willisau Belp 34| 6 4329  Willisau Il, BBZ-Halle 18:00 R. Gauderon
Hergiswil Domdidier 25| 14 4330  Hergiswil, MZH 20:00 K. Motzer
Classement apreés les 2 tours LNB ouest / Klassement nach Vor- und Riickrunde NLB West
1 Hergiswil (Aufsteiger NLA)
2 Ufhusen
3 Willisau
4 Martigny
5 Domdidier
6 Belp (Absteiger 1. Liga)

Final pour le titre LNB / Finalkampf um Schweizermeistertitel NLB

05.12.2004
12.12.2004

Hergiswil Brunnen 15 | 24 4701 Hergiswil, MZH 15:00 Nobs,Putallaz,Motzer

Brunnen Hergiswil 20 | 17 4702  Brunnen, Sporthalle 15:00 Petoud,Amrein,Zimmern

Final pour la médaille de bronze LNB / Finalkampf um Bronzemedaille NLB

05.12.2004
12.12.2004

Ufhusen Oberriet 14 | 26 4401 Ufhusen, Fridli-Buecher-Halle 14:00 Petoud,Vogel,Zimmerme

Oberriet Ufhusen 4| 7 4402 Oberriet, MZH Burgwies 14:00 Nobs,Broch,Grandgirard

Classement final LNB / Schlussklassement NLB

1 Brunnen

2 Hergiswil

3 Oberriet

4 Ufhusen

13.12.04 / Roger Mamié



NLA-NLB Ringen / LNA-LNB Lutte 2004

NLA-Rangliste Finalkampfe

Rang Klub
1.  Freiamt
2.  Willisau
3.  Weinfelden
4 Kriessern
NLA-Vorrunde
Rang Klub S U V Punkte
1. Willisau 8 1 1 17
2. Freiamt 7 1 2 15
3.  Weinfelden 7 1 2 15
4. Kriessern 3 0 7 6
5. Schattdorf 2 1 7 5
6. Sense 1 0 9 2
NLB-Rangliste Finalkampfe
Rang Klub
1. Brunnen
2. Hergiswil
3. Oberriet
4 Ufhusen
NLB-West
Rang Klub S U V Punkte
1. Hergiswil 9 0 1 18
2. Ufhusen 7 0 3 14
3. Willisau ll 5 0 5 10
4. Martigny 4 0 6 8
5. Domdidier 4 0 6 8
6. Belp 1 0 9 2
NLB-Ost
Rang Klub S U V Punkte
1. Brunnen 10 O 0 20
2. Oberriet 8 0 2 16
3. Einsiedeln 5 0 5 10
4. Freiamtll 4 0 6 8
5.  Uzwil 3 0 7 6
6. Luzern 0 0 10 0

13.12.04 / Roger Mamié



